
Radešín č.p.58
p.Bobrová
PSČ 592 55

IČO 00599727

OBEC RADEŠíN

Zápis z jednání zastupitelstva č. 11/20 ze dne 6.2.2020 (18:00-18:45)
konané v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip X
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Zdeňka Benešová a Jaroslav
Neubauer.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.
Program:
1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Projednání strategického rozvojového dokumentu
5. Projednání dotací
6. Různé
Starosta navrhl doplnit do programu body a) schválení Oz.,; o místním poplatku ze psů a b)
schválení OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů. Starosta navrhl schválit program v tomto znění:
1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Projednání strategického rozvojového dokumentu
5. Projednání dotací
6. Projednání OZVo místním poplatku ze psů
7. Projednání OZVo místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
8. Různé
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

4. Projednání strategického rozvojového dokumentu



Starosta seznámil přítomné s návrhem Strategického rozvojového dokumentu obce Radešín 2020-
2029. Proběhla diskuse a část dokumentu byla upravena. Dokument je chápán jako otevřený, který
bude pružně reagovat na potřeby obce v budoucích letech.
Starosta navrhl hlasovat o finální verzi dokumentu.
Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 48/11/20: Strategický rozvojový dokument obce Radešín na roky 2020 - 2029 byl
schválen.

5. Projednání dotací
a) Dotace na rok 2020
Kateřina Hodulíková seznámila zastupitele s návrhem dotací na rok 2020.

Předmět Dotace Náklad Dotac Náklad Termín Rozpočet- odhad Stav
y e y pro pro
celkem obec žádost

Kaple MINISTERST 140.000 98000 42000 3.2.- 60 tis Kč truhlářské práce (dveře)
VO 21.2. 10 tis Kč kování
ZEMĚDĚLST 2020 40 tis oprava vstupu (žulové schody)vi
129660 ------------------------------------
Údržba a TOTAL 110 tis Kč bez DPH + 21 % DPH (23,1 tis Kč)
obnova = 133 100 Kč
kulturních a
venkovských
prvků pro rok
2020

Oprava MINISTERST 260150 182105 78045 4.12. 40 tis Kč oprava hřiště
hřiště a VOPRO 2019- 70 tis Kč workoutové prvky
rozšíření o MlsTNI 17.2. 50 tis Kč nový dětský domečekROZVOJ 2020workoutov DT 20 tis Kč doplnění hracích prvků na dětské hřiště
é prvky 117d8210H - 15 tis Kč dopadová zóna na workoutové hřiště

Podpora 20 tis Kč terenní úpravy a montáž
budování a --------------------------------------------------
obnovy míst -
aktivního a 215 tis. Kč bez DPH + 21% DPH (45.150 tis Kč
pasivního DPH) = 260,2 tis Kčodoočinku

Hnízdo na KRAJ 382360 191180 191180 15.1.- 2x40 tis Kč zámková dlažba včetně zemních prací draft
kontejnery VYSOCINA 15.2 2x80 tis Kč materiál a zednické práce na přístřešku žádo
2x - náves ODPADY A .2020 na kontejnery sti
a bytovka EKOLOGICK 2x30 tis Kč krytina a práce na přístřešku naA VÝCHOVA

kontejnery
2x 8 tis Kč nové kontejnery
-----------------------------------------------
-----------------
TOTAL 316 tis Kč bez DPH + 21% DPH (66.4 tis Kč)
= 382.4 tis Kč

Intenzifika KRAJ 628000 471 000 157000 13.1.- 628 tis nejnižší nabídka žádo
ce vodního VYSOCINA 3.2.2020 st
zdroje STAVBY VE odes

VODNíMOvčačka HOSPODÁŘ lána

STVI
Vodovod / KRAJ 216667 130000 86667 1.2.- chodník
kanalizace VYSOCINA 26.6.
??? OBNOVA 2020

VENKOVA
VYSOCINY

Uzemní KRAJ 200000 150000 50000 ještě není vypsáno
plán VYSOCINA

Územnf
olánv

Lavičky KRAJ 100000 50000 50000 1.4.- Uprava místa před kaplí - lavičky, studna, naučné
před kaplí VYSOCINA 8.4.2020 prvky - bude upřesněno

Výstavba
turistické
infrastrukturv

TOTAL 1927 1272 654892
177 285



Poté Kateřina Hodulíková shrnula: obec dle tohoto návrhu proinvestuje cca 1.900.000,-Kč,
z toho cca 1.250.000,-Kč bude hrazeno z dotací a cca 660.000,-Kč z obecního rozpočtu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 49/11/20: Návrh dotací na rok 2020 byl schválen.
Starosta poděkoval Katce Hodulíkové a Zdeňku Tulisovi za jejich časovou a odbornou invenci při
přípravě žádosti o dotaci na rekonstrukci vodovodního přivaděče z Ovčačky.

b) Schválení dodavatele na rekonstrukci vodovodního přivaděče Radešín
Starosta informovalo vývoji žádosti o dotaci na rekonstrukci vodovodního přivaděče. Byly
osloveny tři subjekty, které podaly nabídku. Otevírání obálek komisí se uskutečnilo 26.1.2020.
Komise posoudila a vyhodnotila nabídky a doporučila zadavateli uzavřít smlouvu s dodavatelem
VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, Brno - Lesná, který podal nejnižší nabídku ajde o
prověřenou a spolehlivou firmu.
Starosta navrhl hlasovat o vybrání dodavatele VHS Bohemia pro provedení díla Rekonstrukce
vodovodního přivaděče Radešín.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 50/11/20: Jako zhotovitel pro rekonstrukci vodovodního přivaděče Radešín byla
vybrána firma VHS Bohemia, Haškova 153/17,63800, Brno - Lesná, IČ 47910305.

6. Projednání OZV o místním poplatku ze psů
Místostarostka seznámila přítomné s novelou zákona Č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, kterou
schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky dne 15. října 2019 a která nabyla
účinnost dne 1. ledna 2020. Podle této novelizace jsou obce povinny vydat nové vyhlášky o
místních poplatcích i v případě, že výše těchto poplatků se nezmění. Místostarostka představila
novelizovanou vyhlášku a starosta navrhl hlasovat o jejím schválení.
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 51/10/20: DZV 1/2020 o místním poplatku ze psů byla schválena.

7. Projednání OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Místostarostka představila novelizovanou vyhlášku. Ani v tomto případě nedochází ke zvýšení
poplatku. Starosta navrhl hlasovat o jejím schválení.
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 52/10/20: DZV 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů byla schválena.

8. Různé
Starosta obce informoval zastupitele o proběhlém jednání, které inicioval p.Škorpík s jeho odborníky
na ČOV Ing.Junem a Ing.Follerem dne 24.1.2019. Za obec se zúčastnili Ing.Chocholáč, Ing.Tulis a
p.Bartoš. Výsledkem jednání bylo:

1. Bude vytvořena studie pro intenzifikaci stávající ČOV.



2. Před studií bude vytvořeno společné zadání (zatížení obce, hotelu a pivovaru).
3. Pro zadání obec uvede počty obyvatel.
4. Pro zadání hotel uvede počet lůžek, počet míst v restauraci, počet míst na zahrádce a uvede
nátok z pivovaru a chemický vzorek (Chsk).
Tato studie by měla sloužit jako vstup pro další práci projektantů. Dle názoru odborníků se bude
jednat o kompletně nové zařízení.

Dne 28.1.2020 proběhla schůzka za účasti RChocholáče, Z.Tulise, J.Neubauera a B. Bartoše za
účelem zpřesnění evidence osob napojených na kanalizaci, dosud nenapojených a výhled na 10
roků. Zároveň byl vyzván majitel zámku k vyplnění dotazníku v případě zájmu o napojení na novou
ČOV. Zadání obce bude po projednání předáno pro vypracování studie.

Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a rozpustil zasedání přibližně v 18 hodin, 45minut.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 8.2.2020 'i ----1

Ověřovatelé zápisu: Zdeňka Benešová tf!; .e-ice-) l fY=;

Jaroslav Neubauer #~/'l

Starosta: Ing. Radek Chocholáč

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová

/~

rI
oeEc
~*
'WL\ I~

'r4 DE.~\


